


СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН 2018 ОНЫ 12 ДУГААР САРЫН 

ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН МЭДЭЭ 

 

 

 2018 онд Засгийн Газрын удирдлага мэдээллийн системд шинэчлэл хийж Сангийн 

яамнаас Freebalance 7.0 програмыг улс орон даяар төрийн сангийн хэрэглээнд амжилттай 

нэвтрүүлэн төсвийн жилээ дуусгалаа. Энэхүү програмыг нэвтрүүлснээр төсвийн төлөвлөлт, 

төсвийн гүйцэтгэлийг нэг програмд нэгтгэх ажлын эхлэл болж байгаагаараа онцлогтой юм. 

Төсвийн тухай хуулийн 42.2 дах заалтын дагуу 2018 оны төсөвтөө шаардлагатай зохицуулалт 

хийж, төсвийн өглөг авлаг бууруулах бүхий бололцоог дайчлан ажиллалаа.  

1. Төсвийн орлого 

2018 оны 12 дугаар сарын төсвийн гүйцэтгэлийн мэдээгээр орон нутгийн төсвийн орлого 

18’826.9 сая төгрөг буюу 110.4 хувийн гүйцэтгэлтэй гарсан байна. Үүнээс аймгийн төсвийн 

орлого 13’747.6 сая төгрөг буюу 106.8 хувийн гүйцэтгэлтэй, сумдын төсвийн орлого 5’079.3 сая 

төгрөг буюу 121.6 хувийн гүйцэтгэлтэй байна.  

Сангийн сайдын баталсан хуваарийн дагуу улсын төсвөөс 6’945.2 сая төгрөгийн санхүүгийн 

дэмжлэг, 3’838.7 сая төгрөгийн Орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын шилжүүлэг, 47’022.2 

сая төгрөгийн тусгай зориулалтын шилжүүлэгийг манай аймаг тусламжийн орлого хэлбэрээр 

авсан байна.  

 

Аймгийн төсвийн орлогын төлөвлөгөө тасарч байгаатай холбоотойгоор аймгийн Татварын 

хэлтэс, Байгаль орчин аялал жуулчлалын газар, Газрын харилцаа, барилга хот байгуулалтын 

газруудад орлогын төлөвлөгөө биелүүлэх үүрэг даалгаврыг өгч ажилласан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

1 Алтанбулаг 398,448.9                 448,706.6                 112.6     

2 Баруунбүрэн 94,118.0                   106,265.4                 112.9     

3 Баянгол 173,625.0                 193,860.9                 111.7     

4 Ерөө 368,612.8                 426,886.7                 115.8     

5 Жавхлант 39,850.0                   35,682.6                   89.5       

6 Зүүнбүрэн 43,809.0                   55,639.6                   127.0     

7 Мандал 1,104,183.3              1,401,167.3              126.9     

8 Орхон 44,194.0                   78,093.1                   176.7     

9 Орхонтуул 74,362.0                   59,961.7                   80.6       

10 Сайхан 276,993.0                 613,342.1                 221.4     

11 Сант 41,108.5                   26,375.7                   64.2       

12 Сүхбаатар 1,102,073.2              1,091,344.0              99.0       

13 Түшиг 107,534.8                 84,941.8                   79.0       

14 Хушаат 57,976.0                   49,593.9                   85.5       

15 Хүдэр 108,634.9                 244,185.0                 224.8     

16 Цагааннуур 77,245.6                   92,878.2                   120.2     

17 Шаамар 63,054.0                   70,343.8                   111.6     

Сумдын дүн 4,175,823.0              5,079,268.5              121.6     

1 Аймгийн төсөв 12,874,863.0            13,747,618.1            106.8     

Дүн 17,050,686.0            18,826,886.5            110.4     

№ Сумдын нэрс
ОРЛОГО /мян.төг/



2. Төсвийн зарлага 

2018 оны 12 дугаар сарын төсвийн гүйцэтгэлийн мэдээгээр орон нутгийн төсвийн зарлага 

79’227.7 сая төгрөг буюу 97.9 хувийн гүйцэтгэлтэй гарсан байна. Үүнээс орон нутгийн төсвийн  

байгууллагуудын зарлага 30’512.7 сая төгрөг буюу 95.2 хувь, Тусгай зориулалтын шилжүүлгийн 

байгууллагуудын төсвийн зарлага 47’050.9 сая төгрөг буюу 99.7 хувийн гүйцэтгэлтэй байна.  

Сумдад 4’652.6 сая төгрөгийн санхүүгийн дэмжлэг, 44’183.8 сая төгрөгийн тусгай 

зориулалтын шилжүүлэг, 2’106.4 сая төгрөгийн орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын 

шилжүүлгийг тус тус шилжүүлсэн байна. 

Аймгийн Засаг даргын нөөц хөрөнгийн гүйцэтгэл 304.1 сая төгрөг буюу 98.4 хувийн 

гүйцэтгэлтэй гарсан байна. 

 

3. Төсвийн өглөг, авлага 

12 дугаар сард нийт 25.8 сая төгрөгийн авлага, 447.9 сая төгрөгийн өглөг үүссэн байна. Нийт 

өглөгийн 4.6 хувийг цалингийн өглөг, 1.2 хувийг нийгмийн даатгалын шимтгэлийн өглөг, 80.0 

хувийг халаалтын зардлын өглөг тус тус эзэлж байна.  

 

 

 

 

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС 

Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

Алтанбулаг 636,587.7                 629,320.0                 98.9    1,972,204.1              1,972,204.1              100.0  

Баруунбүрэн 628,584.2                 555,608.0                 88.4    1,366,985.7              1,358,920.4              99.4    

Баянгол 649,957.2                 576,505.7                 88.7    2,071,116.3              2,066,895.4              99.8    

Ерөө 977,591.9                 904,055.9                 92.5    2,725,694.9              2,725,619.2              100.0  

Жавхлант 449,881.2                 441,074.3                 98.0    1,085,488.3              1,085,333.5              100.0  

Зүүнбүрэн 1,229,798.9              448,347.4                 36.5    1,229,798.9              1,225,251.7              99.6    

Мандал 2,703,116.0              2,643,854.5              97.8    9,771,466.2              9,750,541.1              99.8    

Орхон 394,647.3                 393,881.8                 99.8    962,841.8                 958,445.0                 99.5    

Орхонтуул 600,524.2                 559,576.0                 93.2    1,737,951.1              1,725,797.3              99.3    

Сайхан 981,831.0                 971,701.0                 99.0    4,097,513.1              4,096,993.8              100.0  

Сант 385,706.4                 363,366.8                 94.2    1,045,680.6              1,045,472.2              100.0  

Сүхбаатар 1,403,671.8              1,359,521.8              96.9    8,538,425.1              8,528,609.4              99.9    

Түшиг 376,361.5                 357,718.6                 95.0    1,099,149.4              1,097,302.5              99.8    

Хушаат 392,937.1                 381,928.8                 97.2    926,557.3                 923,584.4                 99.7    

Хүдэр 602,140.7                 598,200.7                 99.3    1,347,932.1              1,347,090.5              99.9    

Цагааннуур 582,513.1                 579,075.3                 99.4    1,906,659.9              1,902,854.6              99.8    

Шаамар 630,940.6                 619,788.1                 98.2    2,393,128.3              2,383,937.7              99.6    

Сумдын дүн 13,626,790.8            12,383,524.6            90.9    44,278,593.1            44,194,852.8            99.8    

Аймгийн төсөв              18,424,190.4              18,129,189.1 98.4    2,898,115.8              2,856,054.1              98.5    

Дүн 32,050,981.2            30,512,713.7            95.2    47,176,708.9            47,050,906.9            99.7    

Сумдын нэрс

ОРОН НУТГИЙН БАЙГУУЛЛАГЫН ЗАРЛАГА 

/мян.төг/

ТУСГАЙ ЗОРИУЛАЛТЫН БАЙГУУЛЛАГЫН 

ЗАРЛАГА /мян.төг/



2019 оны 01-р сарын 10-ны өдөр

/мян.төг/

Д/д Үзүүлэлтүүд Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

79,227,690.1     81,314,171.8     102.6   

Орон нутгийн төсвийн орлого 17,050,686.0     18,826,886.5     110.4   

      Үүнээс: Аймгийн төсвийн орлого 12,874,863.0     13,747,618.1     106.8   

      Сумдын төсвийн орлого 4,175,823.0       5,079,268.5       121.6   

1.2 Улсын төсвөөс олгох санхүүгийн дэмжлэг 6,945,161.9       6,945,161.9       100.0   

1.3 Улсын төсвөөс олгох тусгай зориулалтын шилжүүлэг 47,022,225.0     47,022,225.0     100.0   

1.4 Орон нутгийн хөгжлийн нэгдсэн сангаас олгох шилжүүлэг 3,838,704.0       3,838,704.0       100.0   

1.5 Урьд оны үлдэгдэл /Орон нутгийн орлого/ 2,761,970.3       2,761,970.3       100.0   

1.6 Урьд оны үлдэгдэл /Орон нутгийн хөгжлийн сан/ 141,983.2          141,983.2          100.0   

1.7 Төсөвт байгууллагын өөрийн орлого /Сум хөгжүүлэх сан орсон/ 1,466,959.7       1,777,240.9       121.2   

79,227,690.1     77,563,620.6     97.9     

Орон нутгийн төсвийн нийт зарлага 79,227,690.1     77,563,620.6     97.9     

     Үүнээс: Сумдын орон нутгийн байгууллагуудын зарлага 11,535,989.6     10,388,162.8     90.1     

     Сумдын орон нутгийн хөгжлийн сан 2,090,801.2       1,995,361.8       95.4     

     Аймгийн шууд харьцдаг байгууллагуудын зарлага 18,424,190.4     18,129,189.1     98.4     

           Үүнээс: Аймгийн төсвийн хөрөнгө оруулалт 3,032,394.1       2,903,149.6       95.7     

                         Аймгийн замын сангийн хөрөнгө оруулалт 488,376.0          485,141.7          99.3     

                         Аймгийн орон нутгийн хөгжлийн сан 1,777,781.2       1,697,494.9       95.5     

                         Халамжийн сан 8,807,394.7       8,754,416.4       99.4     

                         Шууд харьцдаг төсвийн байгууллагуудын зарлага 4,009,020.6       3,984,849.7       99.4     

                         Аймгийн Засаг даргын нөөц хөрөнгө 309,223.8          304,136.8          98.4     

     Сумдын тусгай зориулалтын шилжүүлгийн байгууллагуудын зарлага 44,278,593.1     44,194,852.8     99.8     

     Аймгийн тусгай зориулалтын шилжүүлгийн байгууллагуудын зарлага 2,898,115.8       2,856,054.1       98.5     

55,516,193.2     55,491,923.1     100.0   

3.1 Сумдад олгосон санхүүгийн дэмжлэг 4,652,644.7       4,652,644.7       100.0   

Сумдад олгосон орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын шилжүүлэг 2,106,391.5       2,106,391.5       100.0   

     Үүнээс: Хот тохижуулахын урсгал зардалд 131,330.0          131,330.0          100.0   

     Мал эмнэлгийн үйлчилгээний зардалд 317,595.1          317,595.1          100.0   

     Хөрөнгө оруулалтын зардалд 1,657,466.4       1,657,466.4       100.0   

Аймагт олгосон орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогын шилжүүлэг 1,732,312.5       1,710,661.9       100.0   

     Үүнээс: Хөрөнгө оруулалтын зардалд 1,707,391.7       1,707,391.7       100.0   

     Мал эмнэлгийн үйлчилгээний хяналтын зардалд 3,270.2              3,270.2              100.0   

     Усны татаас 21,650.6            21,650.6            100.0   

3.4 Сумдад олгосон тусгай зориулалтын шилжүүлэг 44,183,827.7     44,183,827.7     100.0   

3.5 Аймагт олгосон тусгай зориулалтын шилжүүлэг 2,841,016.8       2,838,397.3       99.9     

Тусгай зориулалтын шилжүүлэг /салбараар/ 47,022,225.0     47,022,225.0     100.0   

    - Ерөнхий боловсролын сургууль 23,961,000.3     23,961,000.3     100.0   

    - Хүүхдийн цэцэрлэг 12,153,987.3     12,153,987.3     100.0   

    - Соёлын байгууллага 3,092,922.9       3,092,922.9       100.0   

    - Биеийн тамир спортын байгууллага 1,099,856.9       1,099,856.9       100.0   

    - Эрүүл мэндийн байгууллага 5,927,272.2       5,927,272.2       100.0   

    - Газрын кадастрын байгууллага 399,476.2          399,476.2          100.0   

    - Хүүхдийн байгууллага 387,709.2          387,709.2          100.0   

1,214,636.4       674,578.0          55.5     

4.1 Сумдын сум хөгжүүлэх сан 1,214,636.4       674,578.0          55.5     

4. Тусгай сангуудын зарлага

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС

СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН 

ТУХАЙ ТОВЧ МЭДЭЭЛЭЛ

Аймгийн орон нутгийн төсвийн гүйцэтгэлийн 12-р сарын мэдээг нэгтгэн Сангийн яам болон аймгийн Статистикийн  

хэлтэст хугацаанд нь хүргүүллээ.

1.1

1. Орон нутгийн төсвийн нийт орлого

2. Орон нутгийн төсвийн нийт зарлага

2.1

3. Аймгаас олгосон санхүүгийн дэмжлэг, орлогын шилжүүлэг

3.6

3.2

3.3



Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Хувь

1 Алтанбулаг 398,448.9                   448,706.6                   112.6     636,587.7                   629,320.0                   98.9    1,972,204.1                1,972,204.1                100.0  -                      -                      

2 Баруунбүрэн 94,118.0                     106,265.4                   112.9     628,584.2                   555,608.0                   88.4    1,366,985.7                1,358,920.4                99.4    -                      8,298.5               

3 Баянгол 173,625.0                   193,860.9                   111.7     649,957.2                   576,505.7                   88.7    2,071,116.3                2,066,895.4                99.8    373.6                  20,839.2             

4 Ерөө 368,612.8                   426,886.7                   115.8     977,591.9                   904,055.9                   92.5    2,725,694.9                2,725,619.2                100.0  4,530.9               4,638.8               

5 Жавхлант 39,850.0                     35,682.6                     89.5       449,881.2                   441,074.3                   98.0    1,085,488.3                1,085,333.5                100.0  -                      -                      

6 Зүүнбүрэн 43,809.0                     55,639.6                     127.0     1,229,798.9                448,347.4                   36.5    1,229,798.9                1,225,251.7                99.6    -                      276.8                  

7 Мандал 1,104,183.3                1,401,167.3                126.9     2,703,116.0                2,643,854.5                97.8    9,771,466.2                9,750,541.1                99.8    -                      7,540.2               

8 Орхон 44,194.0                     78,093.1                     176.7     394,647.3                   393,881.8                   99.8    962,841.8                   958,445.0                   99.5    -                      -                      

9 Орхонтуул 74,362.0                     59,961.7                     80.6       600,524.2                   559,576.0                   93.2    1,737,951.1                1,725,797.3                99.3    -                      -                      

10 Сайхан 276,993.0                   613,342.1                   221.4     981,831.0                   971,701.0                   99.0    4,097,513.1                4,096,993.8                100.0  -                      275,212.4           

11 Сант 41,108.5                     26,375.7                     64.2       385,706.4                   363,366.8                   94.2    1,045,680.6                1,045,472.2                100.0  -                      7,529.1               

12 Сүхбаатар 1,102,073.2                1,091,344.0                99.0       1,403,671.8                1,359,521.8                96.9    8,538,425.1                8,528,609.4                99.9    6,917.2               38,259.8             

13 Түшиг 107,534.8                   84,941.8                     79.0       376,361.5                   357,718.6                   95.0    1,099,149.4                1,097,302.5                99.8    -                      -                      

14 Хушаат 57,976.0                     49,593.9                     85.5       392,937.1                   381,928.8                   97.2    926,557.3                   923,584.4                   99.7    -                      6,580.6               

15 Хүдэр 108,634.9                   244,185.0                   224.8     602,140.7                   598,200.7                   99.3    1,347,932.1                1,347,090.5                99.9    -                      640.4                  

16 Цагааннуур 77,245.6                     92,878.2                     120.2     582,513.1                   579,075.3                   99.4    1,906,659.9                1,902,854.6                99.8    7,603.2               176.7                  

17 Шаамар 63,054.0                     70,343.8                     111.6     630,940.6                   619,788.1                   98.2    2,393,128.3                2,383,937.7                99.6    4,659.5               63,079.0             

Сумдын дүн 4,175,823.0                5,079,268.5                121.6     13,626,790.8              12,383,524.6              90.9    44,278,593.1              44,194,852.8              99.8    24,084.4             433,071.5           

1 Аймгийн төсөв 12,874,863.0              13,747,618.1              106.8                   18,424,190.4               18,129,189.1 98.4    2,898,115.8                2,856,054.1                98.5    1,760.6               14,874.8             

Дүн 17,050,686.0              18,826,886.5              110.4     32,050,981.2              30,512,713.7              95.2    47,176,708.9              47,050,906.9              99.7    25,845.0             447,946.3           

Олгох Олгосон Хувь Олгох Олгосон Хувь Олгох Олгосон Хувь

1 Алтанбулаг 73,138.9                     73,138.9                     100.0     75,976.4                     75,976.4                     100.0  1,971,204.1                1,971,204.1                100.0

2 Баруунбүрэн 318,318.4                   318,318.4                   100.0     103,756.7                   103,756.7                   100.0  1,364,485.7                1,364,485.7                100.0

3 Баянгол 342,467.5                   342,467.5                   100.0     116,802.6                   116,802.6                   100.0  2,068,916.3                2,068,916.3                100.0

4 Ерөө 202,269.5                   202,269.5                   100.0     173,347.2                   173,347.2                   100.0  2,722,494.9                2,722,494.9                100.0

5 Жавхлант 307,388.2                   307,388.2                   100.0     55,213.5                     55,213.5                     100.0  1,083,075.8                1,083,075.8                100.0

6 Зүүнбүрэн 330,949.3                   330,949.3                   100.0     55,518.2                     55,518.2                     100.0  1,228,598.9                1,228,598.9                100.0

7 Мандал 359,318.1                   359,318.1                   100.0     535,754.3                   535,754.3                   100.0  9,730,625.3                9,730,625.3                100.0

8 Орхон 279,241.5                   279,241.5                   100.0     66,901.8                     66,901.8                     100.0  961,841.8                   961,841.8                   100.0

9 Орхонтуул 361,625.5                   361,625.5                   100.0     117,147.9                   117,147.9                   100.0  1,736,701.1                1,736,701.1                100.0

10 Сайхан 394,833.8                   394,833.8                   100.0     61,888.2                     61,888.2                     100.0  4,080,488.1                4,080,488.1                100.0

11 Сант 264,658.6                   264,658.6                   100.0     183,115.2                   183,115.2                   100.0  1,044,530.6                1,044,530.6                100.0

12 Сүхбаатар 5,069.4                      5,069.4                      - 188,529.2                   188,529.2                   100.0  8,538,425.1                8,538,425.1                100.0

13 Түшиг 204,968.5                   204,968.5                   100.0     62,695.9                     62,695.9                     100.0  1,097,429.4                1,097,429.4                100.0

14 Хушаат 253,528.4                   253,528.4                   100.0     68,901.7                     68,901.7                     100.0  923,165.3                   923,165.3                   100.0

15 Хүдэр 143,260.7                   143,260.7                   100.0     69,474.6                     69,474.6                     100.0  1,346,732.1                1,346,732.1                100.0

16 Цагааннуур 333,987.2                   333,987.2                   100.0     120,915.1                   120,915.1                   100.0  1,900,509.9                1,900,509.9                100.0

17 Шаамар 477,621.2                   477,621.2                   100.0     50,452.0                     50,452.0                     100.0  2,384,603.3                2,384,603.3                100.0

18 Аймгийн төсөв 6,945,161.9                6,945,161.9                100.0     1,732,313.5                1,732,313.5                100.0  2,838,397.3                2,838,397.3                100.0

Сумдын дүн 11,597,806.6              11,597,806.6              100.0     3,838,704.0                3,838,704.0                100.0  47,022,225.0              47,022,225.0              100.0

СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ  /2018 оны 11 сар/

СЭЛЭНГЭ АЙМГААС СУМДАД ОЛГОХ САНХҮҮГИЙН ДЭМЖЛЭГ, ОРЛОГЫН ШИЛЖҮҮЛГИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ /2018 оны 11 сар/

Авлага Өглөг№ Сумдын нэрс
ОРЛОГО /мян.төг/

ОРОН НУТГИЙН БАЙГУУЛЛАГЫН ЗАРЛАГА 

/мян.төг/

ТУСГАЙ ЗОРИУЛАЛТЫН БАЙГУУЛЛАГЫН 

ЗАРЛАГА /мян.төг/

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС

№ Сумдын нэрс
САНХҮҮГИЙН ДЭМЖЛЭГ /мян.төг/ ТУСГАЙ ЗОРИУЛАЛТЫН ШИЛЖҮҮЛЭГ /мян.төг/

ОРОН НУТГИЙН ХӨГЖЛИЙН САНГИЙН 

ШИЛЖҮҮЛЭГ /мян.төг/



Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл Төлөвлөгөө Гүйцэтгэл

Аймгийн төсвийн орлого 12,850,359,900.0       13,708,587,252.3      106.7     12,850,359,900.0        13,708,587,252.3      106.7     273,574,500.0           2,322,027,039.5        848.8     

Аймгийн урсгал орлого 12,850,359,900.0       13,708,587,252.3      106.7     12,850,359,900.0        13,708,587,252.3      106.7     273,574,500.0           2,322,027,039.5        848.8     

1.1 Татварын орлого 12,468,359,900.0       13,081,331,348.8      104.9     12,468,359,900.0        13,081,331,348.8      104.9     235,874,500.0           2,231,385,921.6        946.0     

1.1.1 Хувь хүний орлогын албан татварын тухай хуулийн 

8.1.1-д заасан орлогод ноогдох албан татвар
11,013,737,300.0       11,496,563,160.5      104.4     11,013,737,300.0        11,496,563,160.5      104.4     64,214,500.0             1,819,281,802.2        2,833.1  

1.1.2 Хувь хүний орлогын албан татварын буцаан олголт 1,148,045,800.0-         1,148,035,847.8-        100.0     1,148,045,800.0-          1,148,035,847.8-        100.0     

1.1.3 Үл хөдлөх хөрөнгийн орлогын албан татвар 860,000,000.0            931,367,501.9           108.3     860,000,000.0             931,367,501.9           108.3     116,500,000.0           147,464,940.8           126.6     

1.1.4
Авто тээвэр болон өөрөө явагч хэрэгслийн албан 

татвар
542,640,000.0            602,547,665.4           111.0     542,640,000.0             602,547,665.4           111.0     19,862,760.0             #DIV/0!

1.2 Газрын төлбөр 392,887,400.0            428,538,302.7           109.1     392,887,400.0             428,538,302.7           109.1     41,019,000.0             129,776,456.5           316.4     

1.3
Төсвийн тухай хуулийн 23.4.9-д зааснаас бусад улсын 

тэмдэгтийн хураамж
157,141,000.0            191,565,016.3           121.9     157,141,000.0             191,565,016.3           121.9     14,141,000.0             13,491,197.6             95.4       

1.4
Үйлдвэрлэл үйлчилгээний зориулалтаар ашигласны 

усны төлбөр
650,000,000.0            578,785,549.8           89.0       650,000,000.0             578,785,549.8           89.0       101,508,764.5           #DIV/0!

1.5 Татварын бус орлого 380,000,000.0            621,989,688.5           163.7     380,000,000.0             621,989,688.5           163.7     35,700,000.0             82,338,422.6             230.6     

1.5.1 Хүү торгуулийн орлого 150,000,000.0            258,104,052.0           172.1     150,000,000.0             258,104,052.0           172.1     15,000,000.0             35,495,677.0             236.6     

1.5.2 Нэр зааж ангилагдаагүй орлого 230,000,000.0            363,885,636.5           158.2     230,000,000.0             363,885,636.5           158.2     20,700,000.0             46,842,745.6             226.3     

1.6 Хөрөнгийн орлого 2,000,000.0                5,266,215.0               263.3     2,000,000.0                 5,266,215.0               263.3     2,000,000.0               8,302,695.2               415.1     

1.6.1
Орон нутгийн өмчийн эд хөрөнгийг борлуулсны орлого

26,503,100.0              44,297,021.2             167.1     26,503,100.0               44,297,021.2             167.1     2,000,000.0               8,302,695.2               415.1     

СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН ОРЛОГЫН 2018 ОНЫ 12-Р САРЫН 31-НИЙ ӨДРИЙН МЭДЭЭ

/төгрөг/

12-р сарын гүйцэтгэл
Хувь

1

№ Орлогын нэр төрөл

АЙМГИЙН НИЙТ ОРЛОГО                                     

/Жилийн дүнгээр/ Хувь

12-р сарын гүйцэтгэл                          

/өссөн дүнгээр/ Хувь



/мян.төгрөг/

Нийт Орон нутаг ТЗШ Нийт Орон нутаг ТЗШ

1 Алтанбулаг -                     -              -                     -                     -                     

2 Баруунбүрэн -                     -              -                     8,298.5              -                     8,298.5              

3 Баянгол 373.6                 -              373.6                 20,839.2            173.9                 20,665.3            

4 Ерөө 4,530.9              4,530.9       -                     4,638.8              -                     4,638.8              

5 Жавхлант -                     -              -                     -                     -                     

6 Зүүнбүрэн -                     -              -                     276.8                 -                     276.8                 

7 Мандал -                     -              -                     7,540.2              -                     7,540.2              

8 Орхон -                     -              -                     -                     -                     

9 Орхонтуул -                     -              -                     -                     -                     

10 Сайхан -                     -              -                     275,212.4          4,991.0              270,221.4          

11 Сант -                     -              -                     7,529.1              138.3                 7,390.8              

12 Сүхбаатар 6,917.2              6,614.7       302.5                 38,259.8            38,259.8            

13 Түшиг -                     -              -                     -                     -                     

14 Хүдэр -                     -              -                     6,580.6              6,580.6              

15 Хушаат -                     -              -                     640.4                 -                     640.4                 

16 Цагааннуур 7,603.2              -              7,603.2              176.7                 -                     176.7                 

17 Шаамар 4,659.5              4,659.5       -                     63,079.0            16,393.7            46,685.3            

ДҮН 24,084.4            15,805.1     8,279.2              433,071.5          66,537.3            366,534.2          

1 Аймгийн төсөв 1,760.6              1,760.6       -                     14,874.8            9,644.9              5,229.9              

ДҮН 25,845.0            17,565.8     8,279.2              447,946.3          76,182.2            371,764.0          

/мян.төгрөг/

Өмнөх сард Энэ сард Өөрчлөлт Өмнөх сард Энэ сард Өөрчлөлт

1 Алтанбулаг -                     -              -                         -                     -                     -                     

2 Баруунбүрэн -                     -              -                         43,294.1            8,298.5              (34,995.5)           

3 Баянгол -                     373.6          373.6                 25,380.5            20,839.2            (4,541.3)             

4 Ерөө 5,756.1              4,530.9       1,225.2-              37,840.9            4,638.8              (33,202.1)           

5 Жавхлант 1,488.8              -              1,488.8-              5,705.0              -                     (5,705.0)             

6 Зүүнбүрэн 1,680.0              -              1,680.0-              5,900.6              276.8                 (5,623.8)             

7 Мандал -                     -              -                         27,156.0            7,540.2              (19,615.8)           

8 Орхон -                     -              -                         934.0                 -                     (934.0)                

9 Орхонтуул -                     -              -                         1,535.0              -                     (1,535.0)             

10 Сайхан -                     -              -                         226,768.7          275,212.4          48,443.6            

11 Сант -                     -              -                         27,048.0            7,529.1              (19,518.9)           

12 Сүхбаатар 6,843.0              6,917.2       74.3                   35,895.0            38,259.8            2,364.8              

13 Түшиг -                     -              -                         -                     -                     -                     

14 Хүдэр -                     -              -                         -                     6,580.6              6,580.6              

15 Хушаат -                     -              -                         19,724.0            640.4                 (19,083.6)           

16 Цагааннуур 7,603.1              7,603.2       0.0                     19,064.4            176.7                 (18,887.7)           

17 Шаамар 4,659.5              4,659.5       -                         28,377.9            63,079.0            34,701.1            

ДҮН 28,030.4            24,084.4     3,946.1-              504,624.1          433,071.5          (71,552.6)           

1 Аймгийн төсөв 1,760.6              1,760.6       -                         42,557.0            14,874.8            (27,682.3)           

ДҮН 29,791.1            25,845.0     3,946.1-              547,181.1          447,946.3          (99,234.9)           

2019 оны 01 дүгээр сарын 10-ны өдөр

Д/д Сумд
Авлага Өглөг

СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН

12 ДУГААР САРЫН ӨГЛӨГ, АВЛАГЫН МЭДЭЭ /сумдаар/

2019 оны 01 дүгээр сарын 10-ны өдөр

Д/д Сумд
Авлага Өглөг



2019 оны 01 дүгээр сарын 10 /мян.төг/

төлөвлөгөө гүйцэтгэл хувь

1 Сэ. Алтанбулаг. Сум хөгжүүлэх сан 144,874.7        103,695.0      71.6       

2 Сэ. Ерөө. Сум хөгжүүлэх сан 80,000.0          51,789.2        64.7       

3 Сэ. Зүүнбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 30,000.0          51,800.0        172.7     

4 Сэ. Мандал. Сум хөгжүүлэх сан -                       -                     -             

5 Сэ. Орхон. Сум хөгжүүлэх сан 1,101.7            1,101.7          -             

6 Сэ. Сант. Сум хөгжүүлэх сан 54,960.0          375.0             0.7         

7 Сэ. Цагааннуур. Сум хөгжүүлэх сан 98,075.6          64,669.3        65.9       

8 Сэ. Баянгол. Сум хөгжүүлэх сан 3,820.4            790.0             20.7       

9 Сэ. Сайхан. Сум хөгжүүлэх сан 80,000.0          240.0             0.3         

10 Сэ. Орхонтуул. Сум Хөгжүүлэх сан 75,695.0          334.4             0.4         

11 Сэ. Баруунбүрэн. Сум хөгжүүлэх сан 112,494.0        -                     -             

12 Сэ. Шаамар. Сум хөгжүүлэх сан 66,884.8          50,699.2        75.8       

13 Сэ. Хүдэр. Сум хөгжүүлэх сан 70,000.0          49,407.7        70.6       

14 Сэ. Сүхбаатар. Сум хөгжүүлэх сан 194,902.7        194,902.7      100.0     

15 Сэ. Жавхлант. Сум хөгжүүлэх сан 83,320.0          69,791.4        83.8       

16 Сэ. Түшиг. Сум хөгжүүлэх сан 100,000.0        17,120.0        17.1       

17 Сэ. Хушаат. Сум хөгжүүлэх сан 18,507.5          17,862.5        96.5       

НИЙТ ДҮН 1,214,636.4     674,578.0      55.5       

Д/д Тусгай сангууд
Зарлага

САНХҮҮ, ТӨРИЙН САНГИЙН ХЭЛТЭС

ОРОН  НУТГИЙН  ТУСГАЙ САНГУУДЫН

12-Р САРЫН ГҮЙЦЭТГЭЛ


